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III Plebiscyt Euro-Gmina 2006/2007

Warto promować osiągnięcia i dorobek samorządów, wiele miast i gmin w ostatnich latach zmieniło bowiem swoje
oblicze, dzięki zaradności i gospodarności prezydentów, burmistrzów i wójtów. Rozbudowana została infrastruktura
techniczna, poprawiły się warunki oświaty czy służby zdrowia. Przybyło też wiele obiektów sportowo-rekreacyjnych.

Właśnie w miniony piątek, w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach poznaliśmy najlepszych z najlepszych, czyli
laureatów III Plebiscytu „Euro-Gmina 2006/2007" województwa świętokrzyskiego, który z roku na rok cieszy się coraz
większym zainteresowaniem. Patronat nad tym przedsięwzięciem objęli: Adam Jarubas - Marszałek województwa
świętokrzyskiego i Grzegorz Banaś - Wojewoda świętokrzyski oraz starostowie powiatowi.

Nagrody główne otrzymali: tytuł PREZYDENTA ROKU przyznano Prezydentowi Starachowic Wojciechowi
Bernatowiczowi, BURMISTRZEM

ROKU został Jerzy Borowski z Sandomierza, zaś MIASTEM ROKU Ożarów z Burmistrzem Marcinem Majchrem. W trzecim
plebiscycie tytuł WÓJTA ROKU przypadł Stanisławowi Baryckiemu z Sitkówki-Nowiny, natomiast GMINĄ ROKU zostały
Rytwiany, gdzie urząd wójta sprawuje Grzegorz Forkasiewicz.

Przyznano także wyróżnienia dla gmin i miasto-gmin.



GMINA ROKU - RYTWIANY

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz

Bogate walory krajoznawcze, historyczne, przyrodnicze predestynują gminę Rytwiany do rozwoju turystyki, jako
jednego z głównych kierunków działalności gospodarczej.

Najcenniejszy obiekt zabytkowy nie tylko w skali regionu, ale również Polski czy nawet Europy to po-kamedulski zespół
sakralny w Rytwianach - Pustelnia Złotego Lasu. Należy również wspomnieć o unikatowym już w tym regionie
drewnianym kościółku w Strzegomiu - to niezwykle cenny to zabytek staropolskiej architektury sakralnej.

Drugim atutem gminy Rytwiany są walory przyrodnicze - lasy dominują w krajobrazie tej krainy. Do tego należy dodać
wody (rzeki i stawy). Przez gminę przepływa rzeka Czarna - meandrując wśród nadbrzeżnych łąk. Po oczyszczeniu rzeki
(w pobliskim Staszowie dobiega końca budowa oczyszczalni) niektóre zakola Czarnej staną się naturalnymi
kąpieliskami i enklawami relaksowymi. Do kąpieli, uprawiania sportów wodnych, wędkowania znakomicie nadają się
rytwiańskie stawy. W budowie jest zbiornik (naturalne kąpielisko) na Czarnej koło lądowiska samolotów.

W dziedzinie ekologii gmina postawiła sobie za cel strategiczny - projekt: sanitację rzeki Czarnej Staszowskiej. Budowa
kanalizacji sanitarnej dla gmin: Połaniec, Staszów i Rytwiany stanowi kompleksowe rozwiązanie problemu dostaw wody
pitnej i odprowadzania ścieków na obszarze dorzecza Czarnej Staszowskiej. Realizacja rozpoczęta w tym roku obejmie
budowę kanałów grawitacyjnych, rurociągów tłocznych oraz sieciowych przepompowni ścieków. W następnych latach
planuje się budowę zbiornika w Rytwianach, którego podstawowym celem będzie pełnienie funkcji retencyjnej, mającej
na celu wyrównywanie stanów wodnych na rzece Czarna Staszowska.



Należy podkreślić, że gmina przystąpiła do Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie,
którego zadaniem jest budowa Zakładu Gospodarki Odpadów Komunalnych. Budowa takiego zakładu umożliwi
wprowadzenie nowoczesnego systemu unieszkodliwiania odpadów.

Gminny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rytwianach został rozbudowany i zmodernizowany.
Pacjenci nie tylko mają zapewnioną obsługę na wysokim poziomie, ale także przyjmowani są w odpowiednich
warunkach przystosowanych do wymogów UE.

Najważniejsze inwestycje, które zostały przeprowadzone (lub są w trakcie realizacji) w dziedzinie sportu to m.in.:
remont stadionu sportowego klubu Baszta Rytwiany, budowa boiska do piłki nożnej w Rudzie, boisko wielofunkcyjne
przy Publicznej Szkole Podstawowej w Strzegomiu oraz budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy budynku
Zespole Placówek Oświatowych w Sichowie Dużym.

Na terenie Gminy Rytwiany z roku na rok przybywa imprez plenerowych o różnorodnym charakterze, promujących
kulturę, przyrodę i osiągnięcia gminy. Wyróżnić należy: festyn rodzinny „Dni Runa Leśnego" w Strzegomiu oraz gminne
Dożynki i imprezę p.n. „Rytwiański Karp", które są formą alternatywnego sposobu spędzania wolnego czasu oraz
zaprezentowania i ocalenia od zapomnienia lokalnych tradycji i historii ziemi rytwiańskiej.

Rytwiany to przykład gminy, która w ostatnich latach dokonała dużego skoku w rozwoju gospodarczym i
cywilizacyjnym.
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